
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700044

44

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23330001041201733.
PREGÃO SISPP Nº 45/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 63229553000130. Contratado : WEBFOCO
TELECOMUNICACOES LTDA -.Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 07/2018 (Link de
Internet) para o Exercício de 2020 com término em 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$54.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800022. Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 16/06/2020) 158442-16404-2020NE800010

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019

Termo Aditivo ao Contrato nº 051/2019. Partes: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Catu e DANIEL DOS ANJOS SILVA. Prorrogação de Contratação
de Professor Substituto. INÍCIO: 20/03/2020 e TÉRMINO: 07/08/2020. ASSINAM: AÉCIO
JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e DANIEL DOS ANJOS SILVA pela parte
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2019. Partes: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Uruçuca e TYANDRER MACEDO BOLDT. Prorrogação de
Contratação de Professor Substituto. INÍCIO: 01/02/2020 e TÉRMINO: 30/01/2021.
ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e TYANDRER MACEDO
BOLDT, pela parte Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019

Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2019. Partes: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Valença e MÁRCIO SANTOS SALES. Prorrogação de
Contratação de Professor Substituto. INÍCIO: 19/06/2020 e TÉRMINO: 31/12/2020.
ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e MÁRCIO SANTOS SALES
pela parte Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158143

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 23098014500201820.
DISPENSA Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE
EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato 22/2018 por mais 13 (treze) meses, a contar de 15/06/2020. Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993 e Legislação correlata. Vigência: 15/06/2020 a 15/07/2021. Data de
Assinatura: 15/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)
CAMPUS SAMAMBAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 152141

Nº Processo: 23160000330201986.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -

CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18799897000120. Contratado : DIG I S EC
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA-.Objeto: Contratação do serviço de emissão de certificado
digital A3, com token e sem token, para os servidores do IFB Campus Samambaia.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993 e Decreto nº 7.892, de 2013. Vigência:
19/06/2020 a 19/06/2021. Valor Total: R$2.175,90. Fonte: 8100000000 - 2020NE800050.
Data de Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 152141

Nº Processo: 23160001053201929.

PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13498257000167. Contratado : CENTRO OESTE -

PRESTADORA DE -SERVICO DE DESINSETIZACAO. Objeto: Contratação do serviço de

locação de caçamba estacionária para recolhimento de resíduos de construção civil,

incluindo pessagem. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993 e Decreto nº 7.892, de

2013. Vigência: 11/06/2020 a 11/06/2021. Valor Total: R$211,00. Fonte: 8100000000 -

2020NE800049. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158460

Nº Processo: 23350002352201862.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 03750757000190. Contratado : SEPAT MULTI SERVICE
LTDA -.Objeto: Contrato de prestação de serviços de alimentação coletiva para o
fornecimento de refeições preparadas tipo "Self Service com concessão graciosa de area
fisica do Restaurante Estudantil, com vigência de 30 meses, com início em 28 de Julho de
2020 a 27 de janeiro de 2023. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 28/07/2020 a
27/01/2023. Valor Total: R$2.358.033,60. Fonte: 8100000000 - 2020NE800195. Data de
Assinatura: 29/05/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158460-26422-2020NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019 - UASG 158460

Nº Processo: 23350002779201941. Objeto: Leilão para venda de excedente de produção
agrícola - suínos vivos para abate - do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.
Total de Itens Leiloados: 22. Edital: 16/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016, Centro - Camboriú/SC ou
http://www.camboriu.ifc.edu.br/dap/category/departamento-administracao/compras-
licitacoes/compras-
licitacoes-compras-realizadas/compras-licitacoes-compras-realizadas-2020/compras-
licitacoes-compras-
realizadas-2020-leilao/. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2020 às 08h00 na Sala dos
Conselhos do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú. Abertura das Propostas:
01/07/2020 às 09h00 na Sala dos Conselhos do Instituto Federal Catarinense - Campus
Camboriú, Rua Joaquim Garcia, s/nº, Centro, Camboriú, SC, 88.340-055. E-mail:
compras.camboriu@ifc.edu.br. Telefone (47) 21040868.

SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000786202042. Objeto: Eventual Aquisição de Materiais de Consumo
Diversos, para atender as demandas dos Editais de Pesquisa e Extensão para o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú. Total de Itens
Licitados: 72. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 158460-26422-2020NE800013

CAMPUS VIDEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352001291202011. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados de Copeiragem, Jardinagem, Manutenção Predial e
Operador de Máquina Copiadora para o Instituto Federal Catarinense Campus Videira..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Sc 135, Km 125, Campo Experimental - Videira/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158379-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2020) 158379-26422-2020NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 158324

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 22/2019. CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crateús. CONTRATADO (a): NATALIA
DE FREITAS OLIVEIRA. OBJETO Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original por
mais 12 (doze) meses: DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2020 a 09 de junho de
2021. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2020. ASSINAM: JOSÉ AGLODUALDO HOLANDA
CAVALCANTE JÚNIOR, Diretor Geral Pro Tempore do campus, pela contratante e N AT A L I A
DE FREITAS OLIVEIRA, pelo contratado.

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158316

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23261001386201758.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato 06/2017. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 08/06/2020 a 08/12/2020. Valor Total: R$6.000,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 16/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158316

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23261009683201822.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11310685000199. Contratado :
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato
06/2018 e substituição do CNPJ da matriz pelo da filial. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02 .Vigência: 13/06/2020 a 13/06/2021. Valor Total:
R$30.500,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800015. Data de Assinatura:
12/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000434201921.
PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 43899665000191. Contratado : PAPELARIA E BAZAR
POLGRYMAS LTDA -.Objeto: Aquisição de materiais de expediente e marmitas conforme
quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Alterações Posteriores. Vigência: 28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total:
R$3.717,50. Fonte: 8100000000 - 2020NE800081. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 16/06/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-17T00:03:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




